
Zarządzenie Nr V/427/2022 

Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 17 października 2022 roku 

 

w sprawie przygotowania Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

w zakresie wsparcia państwa gospodarza (HNS) 

 

 Na podstawie  art. 23e ustawy z dnia 23 września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk 

obcych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zasadach ich przemieszczania się przez to 

terytorium oraz zasadach udzielania pomocy wojskom sojuszniczym i organizacjom 

międzynarodowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 2110 z późn. zm.), § 2 pkt 3 i § 3 ust. 1 pkt 3 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie wykonywania zadań  

w ramach obowiązku obrony (Dz. U. z 2022 r. poz. 875) oraz § 5 Zarządzenia nr 66/2022 

Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 10 czerwca 2022 r. w sprawie przygotowania organów 

administracji publicznej województwa świętokrzyskiego i powołania pełnomocnika 

Wojewody Świętokrzyskiego w zakresie wsparcia państwa-gospodarza (HNS) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W celu przygotowania i właściwej realizacji zadań obronnych związanych z pobytem 

i przemieszczaniem się wojsk sojuszniczych i organizacji międzynarodowych, w Urzędzie 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego powołuje się punkt kontaktowy (PK) wsparcia państwa 

gospodarza HNS (ang. Host Nation Support) Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 

zwany dalej „Punktem Kontaktowym HNS” (PK HNS). 

 § 2. Punkt Kontaktowy HNS jako nieetatowa komórka pełniąca funkcję koordynatora 

zadań HNS działa w składzie:  

1) Kierownik Punktu Kontaktowego HNS - Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich 

Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, 

2) Członek Punktu Kontaktowego HNS – inspektor ds. realizacji zadań obronnych 

i Obrony Cywilnej Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego, 

3)  Członek Punktu Kontaktowego HNS - inspektor ds. realizacji zadań na rzecz Sił 

Zbrojnych RP, zarządzania kryzysowego, organizowania zbiórek publicznych, imprez 

masowych oraz zgromadzeń publicznych Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 

§ 3. Punkt  Kontaktowy HNS działa w pełnym trybie z chwilą zaistnienia potrzeb 

w czasie przygotowywania rzeczywistych przedsięwzięć z udziałem wojsk sojuszniczych 

oraz organizacji międzynarodowych. 



 § 4. Bieżąca realizacja zadań Punktu Kontaktowego HNS prowadzona będzie przez 

stanowisko ds. realizacji zadań obronnych i Obrony Cywilnej Wydziału Spraw 

Obywatelskich Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 

 § 5. Punkt Kontaktowy HNS przekazuje informacje niezbędne do uzupełniania bazy 

danych bezpośrednio do punktu kontaktowego Starostwa Powiatowego w Ostrowcu 

Świętokrzyskim. 

§ 6. Traci moc Zarządzenie Nr IV/624/2016 Prezydenta Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego z dnia 6 grudnia 2016 r. w sprawie organizacji Punktu Kontaktowego 

HNS. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Spraw Obywatelskich 

Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 § 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego 

Jarosław Górczyński 


